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جشنواره بهارنارنج 
هشتمین جشنواره‌ بهارنارنج در شهر کومله از توابع 

شهرستان لنگرود استان گیلان در حال برگزاری است. این 
جشنواره با هدف افزایش نشاط و شادی با برپایی غرفه‌های 

صنایع‌دستی و مشتقات بهارنارنج و با برگزاری جشن و 
کشتی گیله‌مردی در حال برگزاری است.

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان‌

 تولید برق در خوزستان
40درصد کاهش یافت

خشکسالی و کاهش ذخیره سدها علاوه بر کاهش تولید 
برق موجب خروج سد کرخه از مدار تولید شده است

آمار دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور نشان می‌دهد با 
سپری شدن ۲۲۰روز از سال آبی تا ۱۰اردیبهشت سال 
آبی ۱۴۰۱ - ۱۴۰۰ کل حجم آب در مخازن سدهای کشور 
حدود 26.57میلیارد مترمکعب است که نسبت به‌مدت 
مشابه سال آبی گذشته ۱۰درصد کاهش  نشان می‌دهد. 
فیروز قاسم‌زاده، مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب 
کشور در این‌باره می‌گوید: ورودی سدهای کشور در سال 
آبی جاری 22.42میلیاردمترمکعب است و کاهشی معادل 
۲درصد نسبت به‌مدت مشابه سال آبی گذشته دارد. میزان 
پرشدگی سدهای تهران، سد زاینده‌رود در اصفهان، سدهای 
خوزستان و سدهای حوضه آبریز دریاچه ارومیه در شرایط 
فعلی به‌ترتیب حدود ۲۸درصد، ۳۰درصد، ۵۸درصد و 

۷۴درصد است.

اولویت با تامین آب آشامیدنی
مدیرعامل سازمان آب و برق خوزستان درباره وضعیت 
سدهای ۴حوضه آبریز کارون، کرخه، دز، مارون - زهره - 
جراحی این استان از نظر ورودی آب به سد به همشهری 
می‌گوید: در سال آبی جاری بارش‌های به وقوع پیوسته 
تقریبا در تمامی حوضه‌های آبریز منتهی به خوزستان کمتر 

از میانگین بلندمدت بود. 
علاوه بر این موضوع میزان بارش‌ها در ماه‌های اسفند و 
فروردین که مهم‌ترین ماه‌ها برای آبگیری مخازن سدها 
هستند کاهش بارش‌ها شدت بیشتری یافت به‌گونه‌ای که 

در فروردین عملا هیچ بارشی به وقوع نپیوست.
عباس صدریان‌فر با تأکید بر اینکه شرایط موجب شده 
میزان منابع آب در دسترس و قابل برنامه‌ریزی برای تابستان 
نسبت به شرایط نرمال محدودیت‌های زیادی داشته باشد، 
می‌افزاید: اولویت اول تامین آب آشامیدنی استان است و به 
همین دلیل، پروژه‌های ویژه‌ای در دستور کار قرار گرفته تا 
با وجود محدودیت شدید منابع آبی، آب آشامیدنی پایدار از 

نظر کمی و کیفی برای استان تامین شود.
به‌گفته وی، در بخش کشاورزی با توجه به تعیین منابع 
آب قابل تامین برای کشاورزی توسط سازمان آب و برق 
خوزستان، شوراهای استانی زودتر از هر سال برنامه‌ریزی 
لازم را انجام داده‌اند و الگوی کشت و محدودیت‌های لازم از 
سوی سازمان جهادکشاورزی اعلام و اطلاع‌رسانی شده است.

خروج سد کرخه از مدار 
مدیرعامل سازمان آب و برق خوزستان اما آمار 
نگران‌کننده‌ای درباره میزان تولید برق نیروگاه‌های استان 
هم‌اکنون می‌دهد و اظهار می‌کند: توان نیروگاه‌های 
خوزستان تولید ۷۷۰۰مگاوات برق است، اما به‌دلیل 
محدودیت شدید منابع آب در سد کرخه عملا بیش از 
7ماه است که نیروگاه سد این حوضه از مدار خارج شده 
است. تراز فعلی سد کرخه پایین‌تر از تراز قابل بهره‌برداری 

نیروگاه است.
صدریان‌فر با بیان اینکه از ابتدای امسال حدود 
3500گیگاوات ساعت انرژی برقابی توسط سدهای 
خوزستان تولید شده است، می‌گوید: این میزان برق تولید 
شده در مقایسه با تولید دراز مدت حدود 40درصد کاهش 

را نشان می‌دهد.
او تأکید می‌کند انرژی تولید شده در نیروگاه‌های خوزستان 
از منابع آب رهاسازی شده برای مصارف پایین‌دست سدها 
تولید شده است و خروجی مازاد بر نیازهای استان برای تولید 

انرژی برقابی از هیچ سدی رهاسازی نشده.
به‌گفته صدریان‌فر، طبق اعلام وزارت نیرو و مدیرکل دفتر 
اطلاعات و داده‌های آب کشور با اشاره به شرایط اقلیمی کشور 
و وضعیت ذخایر منابع آبی، رعایت الگوی بهینه مصرف در 

بخش‌های مختلف مصرف ضروری است.‌

سیده‌زهرا عباسی؛ خبرنگارپیگیری

عکس خبر

عدد خبر

 رئیس شورای اسلامی شهر مشهد با 
بیان اینکه مدیریت شهری به‌دنبال 
توسعه متوازن شهری است، گفت: 
۳۸درصد از اعتبار و بودجه سال۱۴۰۱ 
شهرداری به محرومیت‌زدایی از 
حاشیه شهر اختصاص یافت. به 
گزارش تسنیم،حسن موحدیان 
اظهار کرد: براساس همین نگاه، 
نخستین مصوبه شورای شهر تصویب 
پروژه‌های زودبازده و محرک توسعه در 
 محلات هدف بازآفرینی و مناطق کم

برخوردار بود.

  ۳۸
 درصد 

ان‌رضوی
خراس

سرپرست اداره کل انتقال خون 
ایلام از رشد ۱۷درصدی اهدای خون 
در‌ماه مبارک رمضان امسال خبر 
داد و گفت: 1334ایلامی در این‌ماه 
خون اهدا کردند. به گزارش ایسنا، 
لیلی عاصم‌آبادی همچنین به حضور 
۲۷۸مراجعه اولی برای اهدای خون 
در‌ماه رمضان اشاره کرد و افزود: این 
آمار با رشد ۹۰درصدی نسبت به‌مدت 
مشابه سال گذشته همراه بوده است.

  ۱۷
 درصد 

ایلام

خبر کوتاه 

آغاز ساخت ۲۵۰۰واحد مسکونی 
در بوشهر 

مدیرکل بنیاد مسکن بوشهر 
از آغاز ساخت 2500واحد 
مسکونی در شهرهای زیر 
۱۰۰هزار نفر جمعیت استان 
خبر داد و گفت: در اجرای 
این طرح ۳۰۰میلیون تومان 

تسهیلات بانکی و تخفیف هزینه نظام مهندسی و پروانه ساخت ارائه 
می‌شود. به گزارش تسنیم، علیرضا مقدم با بیان اینکه ساخت مسکن 
در قالب نهضت ملی مسکن در نقاط مختلف در حال اجراست، افزود: 
ساخت مسکن در شهرهای زیر 100هزار نفر جمعیت برعهده بنیاد 
مسکن است که تاکنون در این شهرها ساخت 2500واحد مسکونی 
آغاز شده است. مدیرکل بنیاد مسکن استان بوشهر اضافه کرد: برای 
اجرای این طرح 300میلیون تومان تسهیلات بانکی پرداخت و 

تخفیف هزینه نظام مهندسی و پروانه ساخت ارائه می‌شود. 
مقدم همچنین از اجرای طرح بهسازی مسکن روستایی خبر 
داد و بیان کرد: امسال 2180واحد مسکونی روستایی بهسازی و 

نوسازی می‌شود.‌

آسمان تیره 15 استان
ریزگردهای خارجی و گرد و خاک کیفیت هوای 15 استان را کاهش داد 

ریزگردهای خارجی و همچنین باد 
و توفان شدید و بروز پدیده گرد و آب و هوا

خاک که از چهارشنبه هفته 
گذشته آسمان استان‌های غربی و مرکزی را تیره 
کرده‌ بودند، روز گذشته)شنبه 17اردیبهشت( هم 
موجب کاهش کیفیت هوا در 15استان 
آذربایجان‌غربی، اصفهان، ایلام، البرز، بوشهر، 
خراسان‌جنوبی، خوزستان، کرمان، کرمانشاه، 
کردستان، لرستان، مرکزی، همدان، هرمزگان و یزد 
شدند. کبری رفیعی، کارشناس هواشناسی هم تأکید 
کرده بود که شنبه با ورود توده گردوغبار از کشور عراق 
نوار غربی کشور با کاهش کیفیت هوا مواجه خواهد 
شد، اما برخی استان‌های مرکزی و همچنین شرقی 
کشور نيز با وقوع توفان‌های شدید درگیر گرد و خاک 

و کاهش کیفیت هوا شدند.

بحران در ۱۱شهر خوزستان
به گزارش همشهری، شنبه برای چندمین روز 
متوالی، غلظت بالای گردوغبار در ۱۱شهر خوزستان 
ثبت شد به‌طوری که میزان غلظت گردوغبار در 
شهرستان‌های امیدیه، ماهشهر، سوسنگرد، رامشیر، 
شوشتر، بندرامام، شادگان، اهواز، حمیدیه، خرمشهر 

و گتوند بالا بود.
تأثیر توده گرد و خاک عراقی که روز گذشته وارد 
خوزستان شد و منجر به صدور هشدار نارنجی شد، 
ابتدا بر مناطق نیمه غربی، مرکزی و سپس سایر نقاط 

استان بود و تا اواخر وقت امروز نيز ماندگار است.

هجدهمین روز آلوده در لرستان
مدیرکل حفاظت از محیط‌زیست لرستان با اشاره 
به استمرار پدیده گردوغبار در این استان گفت: روز 

شنبه هجدهمین روز آلوده لرستان طی امسال بود.
علی سالاروند با بیان اینکه هوای اکثر شهرهای استان 
لرستان آلوده ۲ تا ۵برابر حد مجاز اعلام شدند، افزود: 
وضعیت کیفی هوای دورود در شرایط خطرناک و ازنا، 

الیگودرز، بروجرد، کوهدشت و رومشکان در شرایط 
بسیار ناسالم قرار داشت.

تعطیلی مدارس در کرمانشاه و آذربایجان‌غربی
توده گردوغبار خارجی در غرب، در برخی 
شهرستان‌های مرکزی منجر به بروز مشکلاتی شد؛ 
به‌طوری‌که به‌گفته نجم‌الدین سمیعی، مدیر آموزش 
و پرورش سردشت مدارس این شهرستان برای روز 
شنبه تعطیل شدند. در کرمانشاه هم با توجه به نفوذ 
توده گردوخاک به جو استان، مدارس نوبت صبح 
شهرستان‌های قصرشیرین، سرپل ذهاب و گیلانغرب 
تعطیل بود. کرمانشاه هم از ابتدای سال تا‌کنون 22روز 

هوای ناسالم را تجربه کرده است.

توفان شدید در بوشهر 
توده گردوغبار همچنین هوای 4شهرستان همدان، 
3شهرستان هرمزگان و 3شهرستان استان مرکزی 
را ناسالم کرد و منجر به بروز مشکلاتی برای این 
استان‌ها شد. بوشهر اما در کنار گردوغبار شاهد وزش 
باد شدید و توفان هم بود. هواشناسی بوشهر از افزایش 
سرعت باد‌های شمالی از امروز و تداوم وزش آن تا روز 
چهارشنبه هفته جاری خبر و هشدار داد اختلال در 
تردد‌ها و فعالیت‌های دریایی خلیج‌فارس، خطر غرق 
شدن شناور‌ها و شناگران و خسارت به تأسیسات 
ساحلی و فراساحلی پیش‌بینی می‌شود. همچنین 
در این مدت با نفوذ گردوغبار از مناطق همجوار و  
تشکیل گردوخاک در مناطق مستعد استان، کاهش 
دید افقی و کیفیت هوا پیش‌بینی می‌شود. طبق اعلام 
مدیریت بحران بوشهر، وزش باد شدید روز گذشته 
موجب آسیب شبکه برق و خاموشی در برخی نقاط 
شهرستان‌های بوشهر و دشتستان شد. توفان در 
کرمان، خراسان‌جنوبی و یزد هم هشدار سطح زرد 
را در پی داشت و مشکلاتی ایجاد کرد. در اغلب این 
استان‌ها تا اواخر وقت امروز سرعت باد، بروز گرد و 
خاک و کاهش دید و کیفیت هوا پیش بینی شده است.

تا چند سال قبل لرستان با وجود همه جاذبه‎های 
تاریخی و طبیعی، سهم چندانی از سفره بزرگ 
گردشگری کشور نداشت. 2سال کاهش فعالیت‌های 
گردشگری به‌خاطر شیوع کرونا هم این روند را کندتر 
کرد، اما با این حال گردشگران مدتی است لرستان را 
به‌عنوان یکی از استان‌های جذاب برای سفر انتخاب 
کرده‌اند. همین موضوع موجب شد میزبانی پنجمین 
دوره از جشنواره ملی فرهنگ اقوام به این استان سپرده 
و به لرستان فرصتی داده شود تا خود را بیش از پیش به 
علاقه‌مندان به سفر و گردشگری معرفی کند. پنجمین 
جشنواره ملی فرهنگ اقوام از 18 تا 23اردیبهشت در 
خرم‎آباد برگزار می‎شود و فرصتی برای دیدن هنرهای 
محلی همه کشور و بیش از آن فضایی برای آشنایی با 
لرستان است که در ماه اردیبهشت بهترین و زیباترین 

تصویر طبیعت خود را رقم می‌زند.

حضور 28استان در جشنواره 
پنجمین جشنواره ملی اقوام در 4بخش موسیقی و 
آیین‌های بومی و محلی، غذاهای سنتی، صنایع‌دستی و 
سوغات از امروز )یکشنبه 18اردیبهشت( آغاز می‌شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
لرستان درباره این رویداد ملی به همشهری می‎گوید: 
 ‎بیش از 28استان و از هر استان هیأتی شامل گروه
موسیقی، هنرمندان حوزه صنایع‌دستی، تولیدکنندگان 
سوغات محلی و گروه پخت غذاهای محلی در جشنواره 
شرکت می‎کنند. سیدامین قاسمی با اشاره به اینکه 
جشنواره در کنار قلعه فلک‎الافلاک و در مجموعه باغ 
گلستان برگزار می‌شود، می‎افزاید: هر استان چند غرفه در 
اختیار دارد و اگر استانی هم تمایل به برپاکردن سیاه‌چادر 

داشت می‌تواند در محوطه نمایشگاه آن را برپا کند.

فرصتی برای همگرایی استان‌ها
به‌جز آنچه گفته شد رویدادهای دیگری هم در این 
جشنواره برگزار می‌شود که برگزاری نمایشگاه یافته‎های 
علمی لرستان با همکاری پارک علم و فناوری، بنیاد 
حفظ آثار و ارزش‎های دفاع‌مقدس و نشست‎های علمی 
و برگزاری پنل‌های تخصصی درباره مسائل بوم‎شناسی، 

تاریخ و فرهنگ و گردشگری مهم‌ترین آنهاست.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی  

هماهنگی بین فعالان گردشگری برای جذب گردشگر، 
توسعه متوازن زیرساخت‌های گردشگری در کنار تلاش 
برای همگانی و همزمان شدن سفرها به استان را از 

محورهای دیگر جشنواره اقوام اعلام می‌کند.
وی با بیان اینکه لرستان در ایام نوروز چهارمین استان 
کشور از نظر بازدید آثار تاریخی و افزایش ماندگاری 
گردشگر شد، مي‎گويد: این اتفاق می‌تواند ثمره معرفی 

استان در جشنواره پیشین فرهنگ اقوام باشد.

فرصتی برای لرستان
لرستان به‌عنوان استانی در غرب کشور همواره در 
زمینه‌های مختلفی ازجمله اشتغال و سرمایه‎گذاری 
با مشکل مواجه بوده است. جشنواره ملی اقوام فرصتی 
برای استان است تا بتواند ضمن تقویت گردشگری 
حوزه‎های دیگر را نیز بهبود بخشد. معاون عمرانی 
استانداری لرستان و رئیس شورای پنجمین دوره 
جشنواره ملی فرهنگ اقوام در این‌باره به همشهری 
می‌گوید: مهمانان زیادی به استان سفر می‌کنند 
و به همین دلیل قصد داریم با نمایش قابلیت‎های 
گردشگری استان زمینه حضور سرمایه‎گذاران این حوزه 
را فراهم کنیم.  احمدرضا دالوند با اشاره به‌وجود معضل 
بیکاری استان مي‌گويد: همه کارهایی که در زمینه 

 گردشگری انجام می‌شود به کاهش آمار بیکاری استان
 کمک می‎کند.

روز خرم‌آباد
معاون عمرانی استانداری لرستان همچنین درباره 
رویداد روز خرم‌آباد می‎گوید: چند سال است که 
20اردیبهشت به‌عنوان روز خرم‌آباد انتخاب شده 
است. از آنجا که این روز در ایام برگزاری جشنواره ملی 
فرهنگ اقوام قرار دارد برای آن برنامه‎های ویژه‌ای 
را درنظر داریم. وی با بیان اینکه برنامه‌های این روز 
همسو با موضوع جشنواره است، می‌افزاید: تلاش 
 می‌شود تا در آنها جاذبه‎های گردشگری مرکز استان

 

به مهمانان و شهروندان خرم‌آباد معرفی شود. 

   
لرستان نه‌تنها در زیرساخت‎هایی مانند آب، برق و 
راه با مشکل مواجه است، بلکه هتل‌ها و مراکز اقامتی 
مناسب برای جذب گردشگر هم ندارد. امکانات فنی 
و زیرساخت‎های گردشگری باید در لرستان افزایش 
یابد تا با اعتبار دولتی و سرمایه‎گذاری بخش خصوصی 
زمینه برای توسعه این صنعت در استان فراهم شود. سال 
گذشته بودجه گردشگری استان دوبرابر شده بود، شاید 
توجه به این موضوع در سال جدید بتواند زمینه را برای 

توسعه بیشتر گردشگری استان فراهم کند.

 اقوام ایران بار دیگر دور هم جمع شدند
پنجمین جشنواره ملی فرهنگ اقوام با حضور 28استان در خرم‎آباد آغاز شد
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همایش استانداران استان‎های غربی
در کنار برگزاری جشنواره فرهنگ اقوام و شنیدن موسیقی، چشیدن غذاهای محلی استان‌های مختلف، 
مسئولان برگزاری پنجمین دوره جشنواره در لرستان برنامه‌های دیگری را نیز درنظر گرفته‌اند تا از 
فرصت حضور مسئولان استان‌های مختلف در لرستان استفاده کنند. یکی از این برنامه‌های همایش 
استانداران و مدیران کل میراث فرهنگی استان‎های غربی است که با هدف رونق و توسعه صنعت 
گردشگری برگزار می‌شود. معاون عمرانی استانداری لرستان درباره این همایش می‎گوید: کردستان، 
لرستان، ایلام، همدان و کرمانشاه 5استان غربی هستند و تلاش ما این است با ایجاد تعامل بین استان‌ها 
در زمینه صنعت گردشگری، زمینه‌ای ایجاد کنیم تا همه این استان‌‎ها بهره بیشتری از ظرفیت‌های 
گردشگری خود ببرند. احمدرضا دالوند ادامه می‌دهد: اگر نتیجه نشست‎های این همایش رضایت‎بخش 

باشد احتمالا تفاهمنامه‎هایی برای همکاری در زمینه گردشگری میان استان‎ها امضا خواهد شد. 
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